
Tillräckligt med riskbaserad kontroll utförs
Här ger Livsmedelsverket vägledning om hur kraven i lagstiftningen kan uppnås. Vägledningen är inte bindande och
utesluter inte andra sätt att uppfylla kraven.

Indikatorn 1a Tillräckligt med riskbaserad kontroll utförs mäter i vilken grad kontroll
utförs i tillräcklig omfattning i förhållande till risk. Indikatorn är aktuell för
länsstyrelserna, de kommunala kontrollmyndigheterna och Livsmedelsverket samt
nationellt.

Mått
För kommunala kontrollmyndigheter och Livsmedelsverket följer vi upp antalet utförda riskbaserade
kontrolltillfällen jämfört med det totala antalet kontrolltillfällen som borde ha genomförts utifrån på alla
verksamheters fastställda kontrollfrekvens enligt riskklassningen. Eftersom den fastställda kontrollfrekvensen
gäller en femårsperiod ska indikatorn beräknas för en rullande femårsperiod. Under de fyra första åren
med den nya riskklassningsmodellen kommer antalet år som ingår i beräkningen av indikatorn succesivt att
ökas. Indikatorn under de första åren ska värderas med hänsyn taget till det. 

För länsstyrelserna tilldelas varje kontrollmyndighet ett antal riskbaserade kontroller från Livsmedelsverket i
och med den nationella kontrollplaneringen. Här jämförs andelen utförda kontroller med antalet tilldelade. Till
skillnad från de kommunala kontrollmyndigheternas och Livsmedelsverkets indikator, så följs
länsstyrelsernas kontroller upp per kalenderår.  

Att tillräckligt med riskbaserad kontroll utförs följs också upp på nationell nivå. Antalet utförda kontroller för
samtliga kontrollmyndigheter jämförs då med antalet planerade respektive tilldelade kontroller. 

Om du vill veta mer exakt hur indikatorns värde beräknas så hittar du det på sidan Beräkning av respektive
indikator. 

Beräkning av respektive indikator

Mål
Det är önskvärt med en så hög andel som möjligt, men det är sannolikt omöjligt att uppnå 100 % till exempel
eftersom vissa verksamheter kan upphöra innan de hunnit få sin planerade kontroll. Ett värde på 90 % eller
mer bedöms som ett fullgott resultat och kommer att ge full poäng vid beräkning av index. 

Sammanfattning
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https://kontrollwiki.livsmedelsverket.se/artikel/991/berakning-av-respektive-indikator


Kommunala kontrollmyndigheter och Livsmedelsverket 

Mått: Andel utförda kontrolltillfällen av fastställda kontrolltillfällen enligt riskklassning. Följs upp årligen för
en rullande femårsperiod.  

Mål: 90 % 

Indikatorn börjar användas: För 2024 års kontroll 

Länsstyrelser  

Mått: Andel utförda kontroller av tilldelade kontroller enligt nationella kontrollplaneringen, per år 

Mål: 90 %  

Indikatorn börjar användas: För 2024 års kontroll. 

Nationellt 

Mått: Andel utförda kontroller av planerade riskbaserade kontroller nationellt, enligt riskklassning
respektive enligt nationella kontrollplaneringen. 

Mål: 90 %

Indikatorn börjar användas: För 2024 års kontroll. 
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